附件1：
                            农种综函〔2015〕7号

农业部种子管理局关于开展

基层种子管理能力和体系建设情况调研的通知

各省、自治区、直辖市种子管理局（站），新疆生产建设兵团种子管理总站，黑龙江农垦总局种子管理局：

为贯彻落实《国务院关于加快推进现代农作物种业发展的意见》（国发〔2011〕8号）和《国务院办公厅关于深化种业体制改革 提高创新能力的意见》（国办发〔2013〕109号）和国务院领导要求，强化基层种子管理能力，加强基层种子管理体系建设，农业部种子管理局将于近期开展基层种子管理能力和体系建设情况调研，现通知如下。

一、调研目的

了解县级种子管理部门的基本情况和工作开展情况，结合基层种子管理的经验、做法和管理模式，针对基层种子管理面临的新情况、新问题、新挑战研究提出进一步加强基层种子管理体系建设，提高管理能力的措施及建议，促进现代种业发展。

二、调研分工及时间安排

（一）各省调研。由各省（区、市）组织，对本地基层种子管理能力和体系建设情况进行全面、系统、深入调研（调研提纲见附件），按要求于6月15日前形成调研报告，报农业部种子管理局。

（二）重点调研。由农业部种子管理局及有关单位负责同志牵头组成调研组，根据各省调研情况，于6中旬至8月底开展重点调研，8月31日前形成综合调研报告。

三、有关要求

（一）高度重视。此次调研是对基层种子管理体系建设情况的一次摸底和梳理。各省种子管理部门务必高度重视，要由省局（站）负责同志组织专题调研组，指派专人开展调研。

（二）确保质量。要按照调研提纲要求，认真开展调研，做到不缺项、不漏项，按时上报。
 联系人：林新杰、张国良，电话：010-59193239，

邮  箱：zzjzhc@agri.gov.cn 。

农业部种子管理局

                          2015年5月13日